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Knivkurs
Vi startet knivkurs tidlig i oktober, og regner med at 
vi ikke legger ned før jula ringer inn. 
Det har vært stor pågang i år. Om lag 10 kystlags-
medlemmer har sittet rundt bordet hver tirsdag. Det 
fine med knivkurs er at vi sitter rundt et stort bord 
og lager bekjentskaper. Mange nye medlemmer har 
funnet sin plass i laget ved først å lage en kniv. Årets 

kurs har bydd på overraskelse. Vi har fått unge del-
tagere som ikke er fornøyd med tradisjonell knivla-
ging. De har eksperimentert i både form 
og utsmykning. Det er flott å se hva de får til. Det har 
vært godt å ha de på kurset, Verst er det for instruk-
tøren som trodde han var best. 

Vi har lov å være litt stolte nå. Bragdøya kystlag 
er tildelt Agder fylkeskommunes Fylkeskul-
turpris 2022. Det deles kun ut én pris hvert år. 
Prisen er på kr. 50 000 sammen med et kunst-
verk. En av de første til å gratulere oss, var 
fylkesordfører Arne Thomassen.
Begrunnelsen sto i sin helhet å lese i forrige 
ekstranummer av Nyhetsbrevet. Verdt å lese. 
I korthet var det en hyllest til det enorme 
dugnadsarbeid som legges ned i kystlaget for 
at både materiell og immateriell kulturarv 
knyttet til kystkultur, blir tatt vare på og kan 

leve videre, noe som også har resultert i det 
aktivitetsområdet og samlingsstedet øya i dag 
er for byens befolkning. Bragdøya båten med 
«Kaptein Jan» ved roret trekkes frem, godt 
kjent og populær blant barnehage- og skole-
barn i Vågsbygd. 
Vi er beæret! Vi jubler! Vi takker! Takk til alle 
som har bidratt til å gjøre dette mulig. Spesielt 
de frivillige som år etter år stiller opp for kyst-
laget. Denne prisen er til dere.  Må også berøm-
me våre ansatte som gjør en kjempejobb. 

Bjørn Vidar Styreleder

Kjære stolte medlemmer av Bragdøya kystlag!

Styrelederen har ordet!
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Vindusrammer.
Ting råtner, og det er ingen overraskelse, Vinduene i 
hybelen over verkstedet er etter hver kommet i dårlig 

forfatning. Vi har en arbeidsgjeng som kan både fikse 
og ordne. Vindusrammene er under overhaling.

Nå har det skjedd igjen.
Redaksjonen har igjen glemt å ta bilder av viktige 
arrangementer. Det er nesten utilgivelig å ikke 
ta bilder under høstfesten på Bragdøya, men det 
skjedde. Det ble imidlertid en fin fest. Gjestene, 
som alle var kystlagsmedlemmer ble fraktet ut 
med MS Bragdøya 5 nov kl 18.00 fra Lumber. De 
kom til dekket bord og kunne ta seg et klass vin 
eller ei øl i handa mens de ble ønsket velkomne. 
Skipper på MS Høllen hadde et kåseri og bilde-
fortelling om prosessen med å få båten tilbake i 

farbar stand, og så ble det vist bilder fra årets se-
song på Bragdøya . en sesong preget av Forbundet 
Kystens Landstevne og mye mere
Det ble servert Lammestek og Karamellpudding til 
dessert. Karamellpuddingen ble laget driftsansvar-
lig Frode.  Det er merkelig hva folk kan. 
Formann Bjørn Vidar avsluttet med å takke ar-
rangementskomiteen og takket selvfølgelig alle 
medlemmer i klubben som bidragsytere i et veldig 
godt år
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Det er en spennende
båt som står på slippen vår nå. Våre båtbyggere skal 
skifte deler av stevnen. Båten er en gavlbåt hjemmehø-
rende i Lindesnes og eies nå av Trond Skog. Båttypen 
er typisk med den store rulla på speilet bak som nota 
rullet ut over. Det var en vanlig båttype for en del år 
siden og ble brukt over store deler av landet. Fiskerne 
som Trond kjøpte båten av fortalte at den blant annet 
hadde deltatt i brislingfiske  i Oslofjorden og makrell-
fiske på Sørlandet. Den hadde ei mast hvor utkikken 
hadde en planke å sitte på hvor han speidet etter stim. 
Den hadde engang hadde vært lastet med 7,5 tonn 
makrell. i Denne båten ble bygget på Anabeløy i 1950. 
Den er 31 fot og er 3,5 meter bred.



Nr. 40 | November 2022

Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Usannheter (fast spalte): 
Det er ikke kommet tilbakemeldinger om 
ting som ble skrevet i forrige nr. av Nyhets-
brevet ikke er sant.

Om det er torsk i havet?
Det prøver fiskegruppa å finne ut av. Det blir av og 
til en fin koketorsk på middagstallerkenen en mørk 
novemberdag.

Naustet på Bredalsholmen
Mål for dette året var å restaurere en langvegg. Dette 
er «i boks» nå. For å få plass til stillas og for å få litt 
«arbeidsrom» har vi også fjernet litt einerkratt mot 
vest.
Arbeidsgjengen vil bruke vinteren til planlegging. 
Hvordan vi skifter resten av kledningen og hvordan vi 
snarest kan få aktiviteter i bua vil være fokus. Vi må 
også ta en diskusjon om hva vi gjør med alle livbåtene 
som står lagret i naustet. De tar litt mye plass.
Vi avslutter året med å leggen noe kledning på Sydveg-
gen. Samtidig har vi hatt kranselagsfest med mandel-
stang og champagnebrus.  Det kom kommentarer på 
festen at vi burde hatt stettglass til Champagnebrusen, 
men det ble pappkrus. Vi var 12 personer på festen 
inklusive representanter fra 
Bredalsholme Dokk og Fartøyvernsenter Om vi hadde 
krans på taket? Nei….det rakk vi ikke, men det er godt 
med mandelstang.
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Tor Punsvik
er pensjonist nå, men var før ansatt i miljøvernav-
delingen i Fylket. Hans engasjement har han vedli-
keholdt som pensjonist. Han var delaktig i det store 
lokale miljøprosjektet med å rense Otra, og i seinere 
tid har han engasjert seg i Norges lakseoppdrett som 
en stor miljøkatastrofe.
Han holdt et langt foredrag på Bragdøya tirsdag 
15.november der han fortalte om sitt engasjement og 
hvordan strategien deres var for å rense Otra og hvil-
ken innsikt vi etter hvert vi har fått om lakseoppdrett 
i Norge. Han har engasjert seg sterkt i hvordan store 
lakseoppdrettselskaper prøver å få innpass i den sør-
landske skjærgården.  Visste du at 65000 laks daglig 

dør i merdene i Norge. Visste du også at 65000 leppe-
fisk som er fanget på sydpå også dør daglig i merdene 
i Norge. (er det mulig ?)
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Tips oss:
Eller skriv et innlegg selv.
Send til: tom.andresen52@gmail.com, 
jan@bluesland.no eller saltebua@bragdoya.n

Teminliste: 
Tirsdag 20 des: Nissefest med risgrøt på Låven.

MS Bragdøya
ble tatt på land for at Sjøfartsdirektoratet kunne foreta 
den årlige bunninspeksjonen. Samtidig gjorde våre bå-
tansvarlige litt understellsbehandling når båten først 
stod på land.
Den ble heist på land i Kristiansand havn, kai 35 i 
Kongsgård.
I år ble det i snøføyka, men alt gikk etter planen – som 
vanlig.
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Julemarked
I år , som tidligere år og som tidligere år ble julemar-
kedet en suksess. Søndag 13 nov var Saltebua, Låven 
og uteområder forberedt til å ta imot mange julestem-
te Kristiansandere på Bragdøya. Det ble sagt at MS 
Bragdøya og MS Høllen fraktet om lag 1200 mennes-
ker.
Flere har oppdaget at en tur inn til Låven var en fin 
opplevelse. Der ventet aktivteter som båtbygging for 
barn, grilling, innføring i hvordan man lager matter 
etc.
Vi håper alle de som hadde varer å selge og som laget 
et godt miljø i Saltebua fikk et fint utbytte av dagen. At 
de barna som kjørte traktor med nissen var blant de 
mest fornøyde er det ikke tvil om.
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Alle våre båtbyggere, Håkon, Alexander og Philip, har 
deltatt på seminar i Nordheimsund om verktøylaging 
og bruk av tradisjonelt verktøy. Dette seminaret er 
årlig og samler båtbyggere og handverkere  fra store 
deler av landet. Årets kurs samlet omkring 20 perso-
ner

Verktøyseminar i Nordheimsund


